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231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 63,220,737.40 73,687,338.74 70,678,631.3376,053,788.53

INVERSIÓN 9,103,737.40 20,927,712.93 20,927,712.9320,947,943.73

S  Laboral 9,103,737.40 20,927,712.9320,947,943.73 18,126,315.41

B Promoción para el empleo 9,103,737.40 20,927,712.9320,947,943.73 18,126,315.41

A Educación 2,100,000.00 2,650,569.602,666,666.00 2,650,569.60

22 Universidad – Empleo 2,100,000.00 2,650,569.602,666,666.00 2,650,569.60

I14 Instrumentación de políticas, estrategias y 
apoyo a la generación de empleo y el 
autoempleo 

2,100,000.00 2,650,569.602,666,666.00 2,650,569.60

B001
2,100,000.00 2,650,569.60

Vinculación Universidad Empleo.                                                                                                                                                                                                                           

204-310702-
A34-02

Atender a profesionistas recien 
egresados vinculados a las necesidades 
del sector empresarial con procesos de 
capacitación para que adquieran 
experiencia laboral en la empresa y 
lograr su colocación.
Eficiencia en la colocación de Universitarios                                   

Número de universitarios enviados al sector 
empresarial                         
Total de Universitarios apoyados con becas 
de capacitación                      

/

162.00 162.00

222.00

137.04% 137.04%162.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

79.00

222.00

83.00

100.00%

0.00

Índice de atención a Universitarios
recién egresados                            

Índice Universitarios apoyados con becas 
de capacitación                        
Universitarios Solicitantes                                                     

/

243.00 243.00

238.00

97.94% 97.94%243.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

131.00

238.00

112.00

100.00%

0.00

Eficiencia en la cobertura de vacantes                                          

Numero de vacantes  cubiertas                                                   

número de vacantes concertadas                                                  
/

162.00 162.00

222.00

137.04% 137.04%162.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

79.00

222.00

83.00

100.00%

0.00

2,666,666.00 2,650,569.60

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 
Estratégicos

7,003,737.40 18,277,143.3318,281,277.73 15,475,745.81

00 Programa Normal de Operación 7,003,737.40 18,277,143.3318,281,277.73 15,475,745.81

C02 Capacitación y productividad 2,003,737.40 7,617,297.337,617,297.33 7,617,297.33
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231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 63,220,737.40 73,687,338.74 70,678,631.3376,053,788.53

INVERSIÓN 9,103,737.40 20,927,712.93 20,927,712.9320,947,943.73

B001
2,003,737.40 7,617,297.33

Escuela Taller.                                                                                                                                                                                                                                           

501-110202-
D05-01

Apoyar a la población desempleada 
mediante los cursos de capacitación  
para su incorporación a la actividad 
productiva.
Índice de atencion a la población                                               

No. de personas apoyadas con becas de 
capacitación                              
personas solicitantes                                                           

/

70.00 70.00

70.00

100.00% 100.00%70.00 0

0.00

70.00

70.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Eficiencia en la colocación de personas 
desempleadas                            

Número de personas  egresadas                                                   

Total de personas apoyadas con Becas                                            
/

70.00 70.00

0.00

0.00% 0.00%70.00 0

0.00

0.00

70.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

7,617,297.33 7,617,297.33

I14 Instrumentación de políticas, estrategias y 
apoyo a la generación de empleo y el 
autoempleo 

5,000,000.00 10,659,846.0010,663,980.40 7,858,448.48

B001
5,000,000.00 10,659,846.00

Capacitación a Población Desempleada.                                                                                                                                                                                                                     

502-110101-
A01-01

Apoyar a la población desempleada y/o 
subempleada mediante los cursos de 
capacitación  para su incorporación a la 
actividad productiva.
Índice de atención a la población 
desempleada                                   

No. de personas apoyadas con becas de 
capacitación                              
personas solicitantes                                                           

/

1,660.00 2,838.00

4,479.00

157.82% 269.82%2,838.00 0

160.00

0.00

1,334.00

2,751.00

918.00

1,726.00

426.00

170.96%

2.00

Eficiencia en la colocación de personas 
apoyadas                                

No. de personas colocadas                                                       

Total de personas apoyadas con becas                                            
/

1,330.00 2,270.00

4,477.00

197.22% 336.62%2,270.00 0

128.00

0.00

1,067.00

2,751.00

734.00

1,726.00

341.00

170.68%

0.00

10,663,980.40 7,858,448.48
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231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV
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D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 63,220,737.40 73,687,338.74 70,678,631.3376,053,788.53

INVERSIÓN 9,103,737.40 20,927,712.93 20,927,712.9320,947,943.73

Secretario del Trabajo

Lic. Esther Almazan Torres Lic. Gabriel Flores Cancino

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


